[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06.06 . 2018                                                                                               №  251
О внесении изменений и дополнений в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Обоянского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам»
В соответствии  с Федеральным закона от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением  Главы Обоянского района  Курской области от 07.06.2017 № 268 «О разработке  и утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг в новой редакции» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом  муниципального района «Обоянский район»  Курской области, Администрация Обоянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся  в  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Обоянского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам», утвержденный постановлением Администрации Обоянского района от 16.04.2018 № 150.
2. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».

    3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Обоянского района Т. В. Бабаскину.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Обоянского района                                                           Н. В. Черноусов
Т. В. Бабаскина
(47141)2-23-8
Утверждены

постановлением Администрации
Обоянского района

Курской области

от   06.06.2018 № 251
Изменения и дополнения,

которые вносятся  в  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Обоянского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам», утвержденный постановлением Администрации Обоянского района от 16.04.2018 № 150.
1. В разделе  II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1. в подразделе 2.3. «Описание результата предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. в  абзаце втором слова «в администрации района Курской области» заменить словами «в Администрации Обоянского района Курской области»;

1.2. в подразделе 2.5. «Перечень нормативных правовых актов,  регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной  услуги, с указанием их реквизитов и источников официального  опубликования»:

1.2.1. в абзаце одиннадцатом слова «- Решением Собрания депутатов  Обоянского района Курской области» заменить словами « - решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области»;
1.2.2. в абзаце
 пятнадцатом слова «(принят решением  Собрания депутатов  Обоянского района Курской области» заменить словами « (принят решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области»;

1.3. в подразделе 2.7. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления»  в абзаце четвертом слова «Заявитель вправе предоставить вышеназванные документы по собственной инициативе» исключить;
1.4. подраздел 2.8. «Указание на запрет требовать от заявителя» изложить в следующей редакции:

«Специалисты Администрации не вправе требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

1.5. подраздел 2.12. «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной  услуги» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления муниципальной услуги документ, направленных на исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица,  плата с заявителя не взимается.»;

      2. В разделе  III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,  а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

2.1. в подразделе  3.3. «Рассмотрение материалов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги и  принятие решения» пункт 3.3.6. изложить в следующей редакции:

 «3.3.6. Глава  района, либо должностное лицо  его замещающее,   в течение одного рабочего дня подписывает распоряжение Администрации.»;
3.В разделе  IV. «Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги»:

3.1. в подразделе 4.1. «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений» в пункте 4.1.1.  в абзаце третьем слова «Курской области» исключить;
4. В разделе V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования  заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников»:

4.1. в названии раздела  V:

4.1.1.после слов «многофункционального центра, а также» дополнить словом  «привлекаемых»;

4.1.2. слова «осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг,» исключить;

4.2.  в подразделе 5.1. «Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа местного самоуправления и (или) его должностных лиц, муниципальных служащих,  при предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также привлекаемых организаций (далее – привлекаемые организации),    или их работников (далее -  жалоба)»:

4.2.1. название подраздела 5.1. изложить в следующей редакции «Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа местного самоуправления и (или) его должностных лиц, муниципальных служащих,  при предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также привлекаемых организаций или их работников (далее - жалоба)»
4.2.2. слова «многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также привлекаемые организации   или их работников» исключить;

4.3.  подраздел 5.2. «Предмет жалобы» изложить  в следующей редакции:

«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Курской области, муниципальными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, муниципальными правовыми актами  для предоставления муниципальной, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Курской области, муниципальными правовыми актами.

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, муниципальными правовыми актами;

7) отказ Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной  услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Курской области, муниципальными правовыми актами.»;

4.4. в подразделе 5.3. «Органы  местного самоуправления Курской области, многофункциональные центры, либо соответствующий орган государственной власти (орган местного самоуправления) публично-правового образования,  являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также привлекаемые организации  и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба»:

 4.4.1. в названии подраздела 5.3. слова  «(далее - учредитель многофункционального центра)»  исключить;

4.4.2. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть направлена в:

Администрацию района;

Жалобы рассматривают:

в Администрации района -  уполномоченное на рассмотрение жалоб должностное лицо.»

4.5.  в подразделе 5.4. «Порядок подачи  и  рассмотрения жалобы»:

4.5.1. подраздел 5.4. «Порядок подачи  и  рассмотрения жалобы» изложить в следующей редакции:

«5.4.1.Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию, предоставляющую муниципальную услугу.

Жалобы на решения и действия (бездействие) Главы района, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии), либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно Главой района, предоставляющего муниципальную услугу.

5.4.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.4.3. В случае если жалоба, поданная заявителем в Администрацию,  в компетенцию которого не входит принятие решения по жалобе в соответствии с пунктом 5.4.1 настоящего Административного регламента, в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации Администрация, получивший жалобу направляет ее в уполномоченный на ее рассмотрение орган и в письменной форме информирует заявителя о перенаправлении жалобы.

3. Жалоба должна содержать:

1) наименование Администрации предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Администрации предоставляющей муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»
4.6.  подраздел 5.5. « Сроки рассмотрения жалобы» изложить в следующей редакции:

«Жалоба, поступившая в Администрацию, предоставляющую муниципальную услугу,  либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, предоставляющей муниципальную услугу,  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;
4.7. в подразделе 5.7. «Результат рассмотрения жалобы» в абзаце первом после слов «нормативными правовыми актами Курской области» дополнить словами «, муниципальными правовыми актами»;

4.8. в разделе 5.9. «Порядок обжалования решения по жалобе» слова «, а также в судебном порядке в соответствии с гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации» исключить.
PAGE
2